ESTADO DE SERGIPE
CÂMARÂ MUNICIPÂL DE I,AGÀRTO

rNDrcAÇÃo N'717t202s

VEREADOR(A): Manoeh Cassemira Dias De Souza

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos Íegimentais e depois de ouvido o Plenário, seja
encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sí. Artur Sérgio de Almeida Reis -
Prefeiio Municipal, com cópia ao Ilustríssirno Sr. Camilo Roriz Teixeira - Secretário
Municipal de Obras SEMOB, no sentido que sejâ construída uma ponte sobre
apâssâgem molhada na travessia do rio Vaza-Barris que dá acesso ao Povoado
Buril, na Serra da Miaba, na zona rural deste Município. Atendendo aos constantes
apelos dos rnoradores das referidas comunidades por melhorias nas condições de
segurança, acesso, mobilidade rural.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Pienário Josó Justiniano Ramos, Lagarlo/SE, 16 de setembro de 2025,

anoela Cassemira Dia§ De